حقایق فوق بروشنی نشان میدهد که استعمارگران روسی پس از یکسره کردن کار تصرف قفقاز و آذربایجان تمام نیرو و توجه خود را از سوی شرق متوجه ترکستان و بویژه ترکمنستان نموده است و از همکاریهای بیدریغ حکومت دست نشانده تهران نیز در رسیدن به هدفهای استعماری خود مطمئن میباشد.

حدود 1819 میلادی (1234 هجری) نماینده فوق العاده روسیه در تهران "گریبایدف" و همراهانش با تحریک مردم توسط یک مجتهد کشته میشوند. بدنبال این حادثه ه یقی مرکب از پسر عباس میرزا، امیر نظام و منشی وی میرزاتقی خان فراهانی "امیر کبیر" آینده جهت عذرخواهی به پای امپراطور روسیه به پترگراو میروند.